
 
 

 
 
 

 

MOTIE 

Indiener: Nol Beckers (CDA) 

Raadsvergadering: 28 november 2023 

Agendapunt: Verklaring van geen bedenkingen uitbreiding Café Den Dolhaart Mergelweg 332 

Onderwerp: Ondersteuning duurzame vestiging Ponyclub Maastricht 

*Besluit:  

 

*de griffier,  *de voorzitter, 
{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 28 november 2023, 
behandelende het raadsvoorstel 82 – 2023, Verklaring van geen bedenkingen voor de uitbreiding van het café Den 
Dolhaart Mergelweg 332, 
 
Constaterende dat: 

 Café den Dolhaart langjarig aan de Mergelweg gevestigd is; 

 Ponyclub Maastricht al meer dan 60 jaar gevestigd is aan de Mergelweg, deels grenzend aan Café den 
Doolhaart; 

 Meerdere natuur, sport en recreatieve functies in dit gebied gevestigd zijn (Sportpark Jekerdal, CNME, 
Ponyclub Maastricht, etc.); 

 
Overwegende dat: 

 Ponyclub Maastricht zich ontwikkeld heeft tot een sociaal en ecologisch bedrijf; 

 Ponyclub Maastricht actief werkzaam is in, en zorggerelateerde ondersteuning biedt zoals individuele 
therapieën en samenwerkt met diverse stichtingen voor individuele begeleiding zoals Bibihuis, Jeugd Trauma 
Herstel Limburg, etc.; 

 Er grote vraag is naar de activiteiten van Ponyclub Maastricht, en er een wachtlijst van 4 jaar is; 

 De diversiteit aan activiteiten zoals sport, educatie, natuur en horeca elkaar kunnen versterken; 
 

 BESLUIT: 

 Te bezien hoe voor de Ponyclub Maastricht in samenspraak met andere functies in het gebied een 
definitieve en duurzame huisvesting gerealiseerd kan worden. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Nol Beckers  Henri Borgignons John Steijns  Jos Gorren Jo Smeets 
CDA   PvdA   SPM   SAB  Maastricht van Nu 
 
Lex Vos   Mart den Heijer Claudia Demas  Jurgen van Heertum 
GroenLinks  Volt   D66   VVD 
 
 
 


